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اخبار انرژی

افزایشبیسابقهمصرفگازخانگیدرآبانماه
معاون مرکز مدیریت دیســپچینگ شرکت ملی گاز ایران مقدار مصرف گاز 
بخش خانگی در آبان ماه را بی سابقه دانست و گفت: مصرف گاز در بخش خانگی 
با رسیدن به ۴۹۰ میلیون مترمکعب در روز به بالاترین رقم در طول پنج سال 
گذشته رسیده اســت.به گزارش ایسنا، مسعود کاظمی در جریان بازدید جواد 
اوجی، وزیر نفت از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: میانگین 
دمای هوای کشور در آبان ماه امسال حدود پنج درجه کمتر از سال های گذشته 
است که این درجه از برودت هوا و نیز میزان مصرف در طول پنج سال گذشته 
بی سابقه بوده است.وی افزود: با توجه به اعلام سازمان هواشناسی کشور مبنی 
بــرای کاهش دمای هوا در روزهای آینده پیش بینی می شــود مصرف گاز در 
بخش خانگی در هفتــه آینده با افزایش روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب به ۵۳۵ 

میلیون مترمکعب برسد که رقم بسیار بالایی است.
معاون مدیریت دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران ادامــه داد: میانگین 
مصــرف گاز بخش خانگــی، تجاری و غیرعمده در روزهای گذشــته به ۴۹۰ 
میلیون مترمکعب رسیده که این رقم در مقایسه با پارسال حدود ۱۴۰ میلیون 
مترمکعب افزایش یافته است. مقدار مصرف گاز خانگی در مدت مشابه پارسال 
۳۵۰ میلیون مترمکعب در روز بوده اســت.طبق اعــلام وزارت نفت، کاظمی 
میزان مصرف گاز در بخش نیروگاهی را روزانه ۱۳۵ میلیون مترمکعب و بخش 
صنایــع را روزانه حدود ۱۲۰ میلیون مترمکعب اعــلام کرد و گفت: بالاترین 
میزان مصرف گاز در کشــور مربوط به بخش خانگی است. وزیر نفت با تأکید 
بر اینکه هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت گاز مطرح نیست، گفت: ۲۵ درصد 
مشترکین پرمصرف و بدمصرف گاز که نزدیک ۵۰ درصد گاز خانگی را مصرف 
می کنند، مشمول جریمه خواهند شد.جواد اوجی در حاشیه بازدید از مدیریت 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد مشترکین 
گاز که در محدوده ســقف الگوی مصرف، گاز مصرف می کنند، مطابق ســال 

گذشــته هزینه گاز را پرداخت می کنند، اما مشــترکینی کــه الگوی مصرف 
را رعایت نمی کنند، قطعا جریمه خواهند شــد.وی با بیــان اینکه ۲۵ درصد 
مشــترکین پرمصرف گاز هم اکنون نزدیک بــه ۵۰ درصد مصرف گاز خانگی 
را به خود اختصاص داده اند، تأکید کرد: امسال هیچگونه افزایش قیمت گاز را 

نخواهیم داشت، اما قطعا مشترکین پرمصرف جریمه خواهند شد.

ریزشسنگینقیمتنفتمتوقفشد
قیمت نفت پس از ریزش ســنگینی که روز گذشــته تحت تاثیر نگرانیها 
نســبت به افزایش هزینه های انرژی و احتمال برداشت دولت آمریکا از ذخایر 
استراتژیک داشــت، در معاملات روز پنجشــنبه افزایش ملایمی پیدا کرد.به 
گزارش ایسنا، پس از این که روز چهارشنبه انتشار آمار شاخص قیمت مصرفی 
نشــان داد تورم آمریکا در ماه میلادی گذشــته با سریعترین نرخ در ۳۰ سال 
گذشته رشد کرده و ارزش دلار بالا رفت و همچنین با انتشار آمار رسمی که از 
افزایش ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته حکایت داشت، بهای معاملات نفت 
برنت ۲.۵ درصد و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۳.۳ درصد سقوط کرده بود.
بهای معاملات نفت برنت در معاملات روز جاری ۳۱ ســنت معادل ۰.۴ درصد 
افزایش یافت و به ۸۲ دلار و ۹۵ ســنت در هر بشــکه رســید. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا ۲۹ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش یافت و 
به ۸۱ دلار و ۶۳ ســنت در هر بشکه رسید.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت 
OANDA گفت: در شــرایطی که تورم افسارگسیخته در آمریکا فشارها بر 
دولت بایدن برای برداشــت از ذخایر نفت اســتراتژیک را افزایش داده است، 
قیمتهای نفت تلاش می کنند پس از ریزش روز گذشته، تحکیم شوند. معامله 
گران انرژی می دانند که برداشــت از ذخایر نفت استراتژیک باعث افت موقتی 
قیمتها می شوند و کمک چندانی برای مصرف کنندگان آمریکایی فراهم نمی 
کند.آمار تورم مصرفی که روز چهارشنبه منتشر شد، نشان داد قیمتهای آمریکا 

بر مبنای ســالانه ۶.۲ درصد در اکتبر رشــد کرده است. دلار با انتظارات برای 
اقدام کاخ سفید و بانک مرکزی آمریکا برای مقابله با رشد قیمتها که به نرخهای 
بهره بالاتر و سیاست پولی انقباضی منتهی می شود، صعود کرد و معاملات نفت 

را که به دلار قیمت گذاری می شوند، گرانتر کرد.

افزایش۱۱درصدیقیمتنفتسنگینایران
جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد که قیمت نفت سنگین ایران ماه 
میلادی گذشــته حدود ۱۱ درصد افزایش داشت.قیمت نفت سنگین ایران در 
اکتبر به ۸۲ دلار و ۱۴ ســنت در هر بشــکه رسید که در مقایسه با ۷۴ دلار و 
هشت سنت در ســپتامبر، هشت دلار و شش سنت معادل ۱۰.۹ درصد بالاتر 
بود.میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون ۶۸ دلار و 
۱۷ ســنت در مقایسه با ۳۹ دلار و ۷۰ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ بوده 
اســت.ارزش سبد نفتی اوپک در اکتبر هشــت دلار و ۲۳ سنت معادل ۱۱.۱ 
درصد در مقایسه با سپتامبر افزایش یافت و به ۸۲ دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه 
رســید. ارزش سبد نفتی اوپک تحت تاثیر بهبود بیشتر عوامل بنیادین بازار و 
قیمت های پایه بالاتر برای دومین ماه متوالی افزایش داشــت.میانگین ارزش 
سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون، ۶۸ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه 
بوده که ۲۷ دلار و ۷۷ سنت معادل ۶۸.۴ درصد افزایش در مقایسه با ۴۰ دلار و 
۵۷ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ نشان می دهد.طبق گزارش منابع ثانویه، 
تولید نفت اوپک متشــکل از ۱۳ کشــور در اکتبر به ۲۷.۴۵ میلیون بشکه در 
روز رسید که ۰.۲۲ میلیون بشکه در روز در مقایسه با سپتامبر افزایش داشت. 
تولید نفت عمدتا در عربســتان سعودی، ونزوئلا، امارات متحده عربی و کویت 
افزایش پیدا کرد اما در نیجریه، گابن و گینه استوایی کاهش داشت. تولید نفت 
ایران ۱۰ هزار بشکه در روز در اکتبر نسبت به ماه پیش از آن افزایش یافت و از 

۲.۴۹۲ میلیون بشکه در روز به ۲.۵۰۲ میلیون بشکه در روز رسید.

قاچاقپارچهکمشد
رئیس هیئت مدیره اتحادیه صنف بنکداران و طاقه فروشــان پارچه تهران با 
انتقاد از طولانی بودن روند ثبت سفارش و تخصیص ارز، از کاهش قاچاق پارچه 
در پی افزایش هزینه واردات خبر داد. محمد ولدخانی در گفت وگو با ایســنا، با 
اشــاره به کاهش تقاضا در حوزه های مختلف مثل پارچه رومبلی، پرده، لباس و 
غیره در پی کاهش مراســم ها و جابجایی خانه هــا، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
پارچه یک ماده اولیه است، شیوع ویروس کرونا و در نتیجه آن تعطیلی مغازه ها 
و کاهش فروش به این صنف آســیب زد، چراکه تولیدکنندگان چون از فروش 
کالاهای خود مطمئن نیستند، کمتر پارچه سفارش می دهند. وی افزود: از طرف 
دیگر طولانی بودن زمان ثبت ســفارش و تخصیص ارز که به ســه تا چهار ماه 
می رســد هم برای طاقه فروشان دردسرساز شــده است، چراکه پارچه در حالت 
طبیعی هم باید یک فصل زودتر تامین شود.به گفته ولدخانی، این طولانی شدن 
روند ثبت ســفارش و تخصیص ارز باعث می شود پارچه در فصل خود به دست 
فروشنده یا تولید کننده نرسد و در نتیجه صاحب کالا مجبور است این پارچه ها 
را سال بعد نصف قیمت بفروشد. در مواردی هم پارچه می پوسد. بنابراین همین 

روند طولانی تا حدودی باعث رکود در حوزه نساجی و پارچه شده است.

4/5تنزعفراندربورسمعاملهشد
مدیر شــعبه  کارگزاری بورس زعفران در تربت حیدریه گفت: طی هفته اخیر 
چهار هزار و ۶۸۴ کیلو و ۵۷۳ گرم زعفران در بورس طلای سرخ معامله شد.جواد 
زبانران در گفتگو با ایرنا ارزش این حجم معامله را ۱۰۰ میلیارد و ۹۰۹ میلیون 
و ۵۰۰ هــزار تومان اعلام کرد.وی افزود: بیشــترین این میزان معامله مربوط به 
زعفران نگین طلای ســرخ به وزن ۲ تن و ۲۴۰ کیلو و ۶۴۹ گرم و به ارزش ۴۸ 
میلیارد و ۹۰۷ میلیون تومان و کمترین آن مربوط به زعفران »نوین« به وزن ۴۷ 
کیلو و ۱۱۶ گرم و به ارزش ۸۳۴ میلیون تومان بود. مدیر شعبه کارگزاری بورس 
اردیبهشت تربت حیدریه ادامه داد: در بخش معاملات پوشال زعفران نیز بیشترین 
حجم معاملات مربوط به پوشــال طلای سرخ به وزن ۱۲۸ کیلو و ۶۰۶ گرم به 
ارزش یک میلیارد و ۸۴۷ میلیون تومان و کمترین حجم معامله این بخش نیز 
مربوط به پوشال سحرخیز به وزن ۱۵ کیلو و ۳۳۰ گرم و به ارزش ۲۲۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان بود.وی گفت: هم اکنون زعفران ایران در قالب ۱۰ برند زعفران 

نگین و ۲ برند پوشال زعفران در بورس عرضه می شود.

ثبتنامازمردانمجردبالای45سال
درطرحجهشمسکن

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: با تصویــب هیات وزیران امکان ثبت نام 
مردان مجرد بالای ۴۵ سال و بیماران خاص مجرد در طرح جهش تولید و تامین 
مســکن فراهم شد؛ پیشنهاد ثبت نام سایر مجردها که سن کمتری دارند نیز به 
شرط تاهل در زمان تحویل ارائه شده که به زودی نتایج آن اعلام می شود.محمود 
محمودزاده در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: با تصویب هیات دولت دو گروه دیگر 
شامل مردان مجرد بالای ۴۵ سال و بیماران خاص مجرد به گروه های مجاز برای 

ثبت نام در طرح جهش تولید و تامین مسکن افزوده شدند. 
بر این اساس، در حال حاضر پنج گروه شامل خانم های بالای ۳۵ سال، افراد 
دارای معلولیت بالای ۲۰ ســال، نخبگان علمی، مردان مجرد بالای ۴۵ سال و 
بیماران خاص، بدون داشــتن شرط تاهل می توانند در طرح نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کنند.وی افزود: پیشنهادی هم از سوی وزارت راه و شهرسازی برای ثبت 
نام مردان مجرد کمتر از ۴۵ ســال به هیات دولت ارائه  شده که به زودی نتایج 

آن اعلام می شود. البته این افراد باید در زمان تحویل واحد متاهل شده باشند.

ادامهروندصعودیدلاردرمعاملاتجهانی
ارزش دلار بــرای دومین روز متوالی مقابل ارزهــای دیگر افزایش یافت. به 
گزارش ایسنا به نقل از رویترز، وضعیت کرونا در اروپا نسبت به بیشتر کشورهای 
جهان وخیم تر است و همین مساله نیز باعث افزایش فشار روی یورو مقابل دلار 
شده است.طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، شمار مبتلایان روزانه در تمامی 
مناطق جهان به جز اروپا ســیر نزولی خود را حفظ کرده است. میزان قربانیان 
کرونا به ویژه در بین اقتصادهای بزرگ نظیر انگلیس مجددا رو به افزایش است. 
از سوی دیگر کمیسیون اروپا اعلام کرد انتظار دارد متوسط رشد اقتصادی امسال 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا معادل پنج درصد باشد. افزایش تورم تقاضا برای 
دلار را افزایش داده است.  رئیس جمهور آمریکا در واکنش به رسیدن نرخ تورم 
این کشــور به بالاترین ســطح ۳۰ ســال اخیر گفت: تورم دارد به قدرت خرید 
شــهروندان ما آسیب می زند اما با یک تورم ساختاری مواجه نیستیم بلکه این 

قیمت های انرژی هستند که باعث چنین وضعی شده اند.

بازدهیمثبتشاخصبورس
درهفتهسومآبانماه

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته ای که گذشت 
با تداوم روند صعودی و قرار گرفتن در ارتفاع یک  میلیون و ۴۵۶ هزار واحدی 
بــه کار خود پایان داد.به گزارش ایرنا، شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
در پایان معاملات هفته ای که گذشــت )چهارشــنبه، ۱۹ آبان ماه( با ۵۸ هزار 
واحد افزایش نسبت به هفته قبل به عدد یک میلیون و ۴۵۶ هزار واحد رسید؛ 
براین اساس رشد شاخص کل در هفته پیش ۴.۱ بود.شاخص کل در پایان روز 
چهارشنبه هفته گذشته ) ۱۲ مهرماه( در حالی با رقم یک میلیون و ۳۹۸ هزار 
واحــد به معاملات خود پایان داد که این رقم در )۱۹ آبان ماه( به یک میلیون 

و ۴۵۶ هزار واحد رسید.
شاخص کل )هم وزن( در پایان هفته گذشته ۳۷۴ هزار و ۳۴۱ واحد بود که 
در هفته جاری این عدد به ۳۹۱ هزار و ۲۸۴ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( 
از ۲۳۵ هــزار و ۹۱۷ واحد به عدد ۲۴۶ هزار و ۵۵۴ واحد رســید.در پنج روز 
معاملاتی این هفته بورس، نمادهای پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ملی صنایع 
مس ایران )فملی(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شســتا(،  پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، ایران خودرو )خودرو( و 

سایپا )خساپا( در گروه نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
در هفته ای که گذشت فنی و مهندسی، هتل و رستوران، خودرو و قطعات، 
فرآورده های نفتی، مخابرات، صنایع غذایی به  جز قند و شــکر، استخراج سایر 
معادن، حمــل و نقل انبــارداری و ارتباطات، بانک ها و موسســات اعتباری، 
محصولات کاغذی، محصولات چرمی، زراعت و خدمات وابسته، دارویی، خرده 
فروشی، استخراج کانه های فلزی، عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، محصولات 
فلزی، اســتخراج زغال سنگ، کانی غیرفلزی، منسوجات، بیمه و بازنشستگی، 
اطلاعات و ارتباطات، کاشــی و ســرامیک، شــیمیایی، چاپ، ماشین آلات و 
تجهیزات، لاستیک و پلاستیک، رایانه، قند و شکر، سرمایه گذاری ها، سیمان، 
آهک و گچ، فعالیت های کمکی به نهادهای مالی واســط، دســتگاه های برقی، 
اســتخراج نفت، گاز جز اکتشــافات، انبوه سازی املاک و مســتغلات، فلزات 
اساســی، واســطه گری های مالی و پولی، سایر واســطه گری های مالی و چند 

رشته ای صنعتی جزو صنایع مثبت بازار بودند.

اخبار کوتاه

بورس

گــروه اقتصادی-مانی هدایت: موضــوع حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی در دولت سیزدهم قوت گرفته است؛ هر چند 
که بسیاری از کارشناســان اقتصادی موافق حذف این ارز 
هستند اما برخی نگرانی هایی جدی درباره افزایش قیمت ها 
و رشد هزینه های سربار خانوار در صورت حذف این ارز بیان 
می کنند؛ اما حالا دولت تصمیم دارد در قبال گرانی کالاها 

به مردم یارانه جدیدی پرداخت کند!
پرداخت ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی یکی 
از سیاست هایی است که از دولت احمدی نژاد شکل گرفت 
تا کالاهای اساسی مردم همزمان با رشد نرخ ارز با نرخ ارز 

دولتی به دست آنها برسد. 
با این حال این سیاســت با رشــد نرخ ارز در سال های 
اخیر توانایی خود را از دست داد و با توجه به فاصله قیمت 
ارز دولتی و آزاد به محلی برای رانت و فســاد تبدیل شد.با 
نبود نظارت و فقدان توانایی برخورد با متخلفان و همچنین 
مماشــات با رانت خواران به دلیــل روابطی که بین آنها و 
برخی ســطوح دولت و بانک مرکزی وجود دارد این اتفاق 
عمق بیشــتری پیدا کرد و نتیجه این شد که بخش عمده 
ای از ارز ترجیحی سر از بازار آزاد در می آورد و از آن طرف 
کالاهایی که با این ارز وارد می شوند یا محدود شده اند یا 
بعد از ورود با نرخ آزاد ارز فروخته می شوند و بدین ترتیب 
بخشــی از منابع ارزی کشور بدون اثری در سفره مردم به 
هدر می رود و از این رو دولت و مجلس با اکراه نســبت به 
حذف ارز ترجیحی از چرخه اقتصادی تصمیم گرفته اند.هر 
چند این تصمیم از سوی کارشناسان اقتصادی در مجموع 
اتفاقی مثبت قلمداد می شود اما نگرانی عمیق تری از رشد 
قیمت کالاهای اساسی ای که با ارز ترجیحی قیمت گذاری 

شده بودند وجود دارد. 
در همین راســتا دولت و ســتاد تنظیم بــازار هم روز 
پنجشنبه لیست قیمت کالاهای اساسی را ابلاغ کردند که 
البته با شرایط اقتصادی حاضر، اجرای آن بعید به نظر می 
رســد چراکه دولت با همه تــوان در حفظ نرخ مرغ دولتی 
ناکام ماند و این باعث شــد تا اعتماد مردم به توانایی دولت 

در مقابله با گرانی ها از بین برود.

بازی با سفره مردم!
هزینه سبد معیشت کارگران به ۱۲ میلیون تومان رسید 
درحالیکه میزان حقوق و دســتمزدها یک سوم این مبلغ 
مانده و این به معنای کاهش قدرت خرید مردم اســت. با 
حــذف ارز ترجیحی در شــرایط حاضر قطعا موج جدیدی 
از گرانی را شــاهد خواهیم بود. به همین دلیل دولت برای 
مقابله با کاهش توان مردم لایحه ای را برای پرداخت یارانه 
جدید گرفته اســت؛ آن هم در شــرایطی که ناتوانی یارانه 
نقــدی در ارتقای قدرت خرید مردم، پیــش از این کاملا 
آشکار شده اســت. لایحه تأمین مطمئن کالاهای اساسی، 
نهاده های دامی، دارو و تجهیزات پزشکی و سیاست جبرانی 
برای حمایت از معیشت اقشار آسیب پذیر با قید دوفوریت 
به تصویب رســید و برای انجام تشریفات قانونی به مجلس 

داده شــد؛ در بخشــی از این لایحه آمده است: »به دولت 
اجازه داده می شود در صورت تغییر نرخ ارز نهاده های دامی 
و کالاهای اساســی از محل درآمدهای حاصل از تغییر نرخ 
کالاهایی که با ارز ترجیحی تأمین می شود تا مبلغ دویست 
و هفتاد هزار میلیــارد )۲۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰( ریال به 
حساب خاص سازمان هدفمندسازی یارانه ها نزد خزانه داری 
کل کشور واریز نماید. این مبلغ تا پایان سال صرف پرداخت 
یارانه به افراد مشــمول قانون الزام دولت به پرداخت یارانه 
کالاهای اساســی ـ مصوب ۱۳۹۹ ـ خواهد شد.«به عبارت 
دیگر بر اساس میزان رقم ۲۷هزار میلیارد تومانی که دولت 
برای ۴ ماه آخر ســال در این لایحه درخواست مجوز کرده 
است، حدود ۶۰ میلیون نفر طی چهارماه آخر سال ماهانه 

۱۱۰هزار تومان یارانه جدید دریافت خواهند کرد.

تورم، قاتل یارانه!
پرداخت یارانه شاید مسکنی بر درد عمیق معیشت مردم 
باشــد اما رشد تورم و بی برنامه بودن دولت در کاهش نرخ 
تورم و بهبود وضعیت اقتصادی از جمله مواردی اســت که 
اجازه نمی دهد یارانه تاثیر چندانی در کاهش مشــکلات 
اقتصادی مردم داشته باشــد. از طرفی با توجه به تصمیم 
پرداخت یارانــه به ۶۰ میلیون نفر از جمعیت ۸۵ میلیونی 
ایران می توان به این نتیجه رسیده که هیچ گونه هدفمندی 

دقیقی در پرداخت یارانه شکل نگرفته است!
نکته عجیب اینکه وزیر کار در یکی از مصاحبه های خود 
گفته هنوز بانک اطلاعاتی در باره یارانه بگیران در کشــور 
بعد از حداقل ۱۵ سال پرداخت یارانه در کشور وجود ندارد 
و پرداخت فلــه ای یارانه آن هم با رقم ۱۰۰ هزار تومان با 
توجه به نرخ کالاهای اساســی و نــرخ تورم و گرانی روزانه 
قیمت ها اقدامی بیهوده و صرفا تبلیغاتی اســت که دولت 

رئیسی برگزیده است.
متاسفانه در هیچ بخشی از دولت سیزدهم عزم و برنامه 
ای برای مقابله با وضعیــت کنونی اقتصادی وجود ندارد و 
وزرا و مشاوران و دستیاران اقتصادی دولت صرفا سعی در 
تلقین بهبودی وضعیت در آینده دارند. قطعا بدون کنترل 
تورم، بهبود وضعیت اقتصادی، رفع تحریم، برداشتن موانع 
قانونی و مقررات دســت و پاگیــر ادامه فعالیت بخش های 
مختلف اقتصادی کشور؛ پرداخت یارانه به مردم نمی تواند 

مشکلات را کاهش بدهد.
تا زمانیکه کشــور به ثبات اقتصادی و کاهش نرخ تورم 
نرســد و دولت تغییر سیاســتی در تعامل با جهان نداشته 
باشــد؛ این تلاش ها بــرای اقناع افکار عمومــی از طریق 
پرداخت یارانه فله ای، راهکاری بیهوده برای بهبود وضعیت 
معیشتی مردمی است که با توجه به آمارهای موجود بیش 
از نیمی از آنها به زیر خط فقر سقوط کرده اند.  کارشناسان 
معتقدند افزایش میزان یارانه نقدی نه تنها تاثیری در بهبود 
شــرایط زندگی مردم و افزایش قــدرت خرید مردم ندارد، 
بلکه می تواند موج نقدینگی و به تبع آن تورم را در کشور 

سهمگین تر کند.

در پی بیشترین رشد قیمت طلا در بازارهای 
جهانــی طی شــش ماهه اخیــر و همچنین 
نوسانات افزایشی نرخ ارز در داخل، قیمت سکه 
و طلا نیز در هفته گذشته به بیشترین میزان 
خود در شــش ماهه اخیر رسید. این در حالی 
اســت که عامل تقاضا در این افزایش قیمت ها 
تاثیری نداشت؛ چراکه میزان تقاضا در بازار در 
پایین ترین حالت خود قرار دارد و بازار در رکود 
به ســر می برد و همین موضوع سبب کاهش 
حباب ســکه در عین افزایش قیمت ها شــده 
است.محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، 
در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار داخلی 
ســکه و طلا، اظهار کرد: در طول هفته ای که 
گذشت، قیمت طلا در بازارهای جهانی افزایشی 

پیش رفته است. 
اونس جهانی طلا بالاترین رشد هفتگی را در 
شش ماهه گذشته در این هفته تجربه کرد و با 
حدود ۴۴ دلار افزایش همراه شد. از سوی دیگر 

با توجه به فعل  و انفعال های صورت گرفته در 
بازار ارز، نرخ ارز نیز حدود ۷۰۰ تومان افزایش 
داشته است.نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران ادامه داد: بنابراین دو عامل افزایش قیمت 
جهانی طلا و نرخ ارز این هفته ســبب افزایش 
قیمت ســکه و طلا در داخل شــد؛ به گونه ای 
که طی شش ماه گذشته، افزایش قیمت سکه 
و طــلا به این حــد را نداشــتیم. این افزایش 
قیمت ها در حالی شکل گرفت که در بازار طلا 
و ســکه به هیچ عنوان تقاضایی وجود نداشت؛ 
بنابراین به دلیل همین نبود تقاضا، حباب سکه 
با ۱۴۰ هزار تومان کاهش هفتگی مواجه شد. 
این کاهش حباب نشــان  دهنده این است که 
عامل تقاضا یا سوادگری، سبب افزایش قیمت 
سکه و طلا نشده است؛ بلکه دو شاخص اصلی 
قیمــت اونس جهانی و نرخ ارز در داخل منجر 
به افزایش قیمت ســکه و طلا شده است.این 
مقام صنفــی در رابطه با تغییرات قیمت ها در 

آخرین معاملات هفته نسبت به ابتدای هفته، 
گفت: در یک هفته اخیر هر قطعه ســکه تمام 
طــرح جدید با ۸۰۰ هزار تومان افزایش به ۱۲ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ســکه تمام قدیم 
نیز با افزایش ۷۵۰ هزار تومانی در پایان هفته 
به ۱۲ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان رسیده است. 
نیم سکه نیز پس از افزایش قیمت ها به شش 
میلیون و ۴۵۰ هزار تومان صعود قیمت داشته 
و بدین ترتیب نسبت به ابتدای هفته ۳۰۰ هزار 
تومان افزایش قیمت داشــته است. ربع سکه 
با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی به ســه میلیون و 
۸۵۰ هزار تومان رسیده است و سکه های یک 
گرمی نیز با افزایش ۷۰ هزار تومانی نسبت به 
ابتدای هفته، دو میلیــون و ۳۵۰ هزار تومان 
قیمــت دارد.وی افزود: همچنیــن قیمت هر 
مثقال طلای آب شــده )۱۷ عیار( که مبنای 
معاملات طلا اســت، در ایــن هفته ۴۰۰ هزار 
تومان بالا رفته و با عبــور از مرز پنج میلیون 

تومان به پنج میلیون و ۴۷۸ هزار تومان رسیده 
است. در نهایت هر گرم طلای ۱۸ عیار در پایان 
هفته با قیمت یک میلیون و ۲۶۵ هزار تومان 
دادوستد شده و براین اساس هر گرم طلای ۱۸ 
عیار به نسبت ابتدای هفته با افزایش ۷۵ هزار 
تومانی مواجه شــده است.کشتی آرای تصریح 
کرد: علیرغم این افزایش قیمت ها اما همانطور 
که اشاره شد، نبود تقاضا سبب شد حباب سکه 
با ۱۴۰ هزار کاهش روبرو شود. در حال حاضر 
حباب ســکه در محدوده ۱۵۰ هزار تومان قرار 
دارد که این خود یک رکورد جدید به حســاب 

می آید و نشان  می دهد معاملات سوداگرانه در 
بازار وجود ندارد؛ بلکه براســاس شاخص های 
اقتصادی، قیمت ها دچار نوسان شده است.نایب 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران برای هفته 
پیش رو نیز پیش بینی کرد که به نظر می رسد 
که قیمــت اونس جهانی باتوجــه به تحولات 
اقتصــادی )به ویــژه شــاخص های اقتصادی 
آمریکا( و مسائل سیاسی، دچار تغییراتی شود 
اما احتمالا با مدیریــت دولت و بانک مرکزی، 
قیمت ارز کنترل شــود و نــرخ ارز در همین 

محدوده باقی بماند.

راهکارجدیددولت:افزایشیارانهنقدیپسازحذفارز4200تومانی

سرنوشت مردم را به یارانه ها گره نزنید

درهفتهایکهگذشت

رکورد۶ماههقیمتسکهوطلاشکست

براســاس جدیدترین اطلاعات ارائه شــده از سوی 
سازمان توســعه تجارت ظرف دو ســال آینده امکان 
ایجاد تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
وجود خواهد داشت.از آبان ۱۳۹۸ عضویت موقت ایران 
در اتحادیه اقتصادی اوراســیا آغاز شد و براساس توافق 
دو طرف بنا شــد بعد از سه ســال با بررسی عملکرد 
امکان عضویت دائم و آزادســازی کامل روابط تجاری 
وجود داشته باشد.در طول این سال ها ایران توانسته با 
استفاده از تعرفه های ترجیحی، صادرات خود به برخی 
از کشورهای اوراسیا را افزایش دهد و همچنین واردات 
برخی مواد اولیه و کالاهای اساســی نیز از کشورهای 
اوراســیا ادامه داشته اســت. در این مدت طراز تجاری 
ایران در رابطه با کشــورهای اوراسیا مثبت بوده و تنها 
میزان واردات از روسیه بیشتر از صادرات به این کشور 
بوده است.به گزارش ایسنا، سازمان توسعه تجارت اعلام 
کرده که از چند ماه قبل بررســی ها برای رســیدن به 
یک موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران و اورســیا آغاز 
شــده و در این حوزه پیشرفت  های قابل توجهی نیز به 
دست آمده است.در نشست در اخیر اتاق بازرگانی ایران 
و قزاقســتان نماینده سازمان توســعه تجارت با اشاره 
به پیشــرفت قابل قبول در متن توافق نامه اعلام کرده 
که تاکنون ۸۰ درصد از متن نهایی شــده و ۲۰ درصد 

باقی مانده نیز در نشست آتی تکمیل خواهد شد.براساس 
پیش بینی ها، در صورتی که پارلمان کشــورهای عضو 
اوراســیا با این توافق مخالفتی نداشته باشند ظرف دو 
ســال آینده مقدمات تجارت آزاد میان دو طرف فراهم 
خواهد شد.در این متن از سویی اقدامات غیرتعرفه ای و 
از ســوی دیگر فهرست کالاها بررسی می شود تا موانع 
برای تجارت آزاد به صفر برسد. از طرف ایران تعهدات 
تعرفه ای شــامل ۳۹۰ قلم کالا است که ۱۵۰ قلم آن 
بدون تخفیف خواهد بود.به گزارش ایســنا، در شــش 
ماهه نخســت ســال ۱۴۰۰ میزان کل تجارت ایران با 
اورسیا ۲.۴ میلیارد دلار بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل افزایشی ۳۹ درصدی را نشان می دهد.میزان 
صادرات ایران در این بازه زمانی ۵۱۴ میلیون دلار بوده 
که افزایش ۳۵ درصدی را نشــان می دهد و همچنین 
ایران ۱.۹ میلیارد دلار واردات داشــته که در این حوزه 
نیز افزایشی ۴۰ درصدی به ثبت رسیده است. در حوزه 
کالاهای ترجیحی نیز افزایشی ۲۶ درصدی در تجارت 
مشــترک میان دو طرف به ثبت رســیده است.پسته، 
فلفل، سیب و کشمکش اصلی ترین محصولات صادراتی 
ایران به اورسیا محسوب می شود و روغن خام، جو، ذرت 
دامی و چوب نیز اصلی ترین محصولاتی  وارداتی ایران 

از حوزه اوراسیا بوده است.

کریدور ترانزیتی امارات-ترکیه از طریق ایران با عبور 
اولین محموله افتتاح شــد؛طی این مسیر پیش از این 
از بندر شــارجه تا بندر مرسین ترکیه ۲۰ روز طول می 
کشید و به واسطه ایران به ۸ روز کاهش یافت.به گزارش 
خبرنگار مهــر، موقعیت جغرافیایی ایران قابلیت اتصال 
کشــورها و مناطق مختلف جهان را داشته و می تواند 
نقــش ترانزیتی ویژه ای در تجارت بین المللی ایفا کند.
در قرن های گذشته این موقعیت و عبور کالاهای تجاری 
کشورها از ایران موجب قدرت آفرینی برای کشور بوده، 
اما در دهه های گذشــته این نقش روز به روز کمرنگ تر 
شد. در زمان حاضر مجدداً موقعیت برای احیای ترانزیت 
ایران فراهم شده و فرصت بازیابی اثرگذاری اقتصادی-
راهبردی کشــور در اقتصاد جهانی محیا اســت. عبور 
کالای تجاری ســایر کشــورها از ایران می تواند عوائد 
اقتصادی و راهبردی متعددی به همراه داشــته باشد.با 
وجود مشکلات متعدد در مسیر ترانزیت از خاک ایران، 
هم اکنون نیز برخی کریدورها به صورت محدود فعالیت 
می کنند. در این بین افغانستان و عراق جزو کشورهای 
اصلی طرف ترانزیت ایران هستند. سایر کشورها مانند 
ترکیه، امارات، ترکمنســتان، ســایر کشورهای آسیای 
میانــه و … نیز مشــتریان ترانزیت ایران را تشــکیل 
می دهند. در این بین توسعه ترانزیت ایران و راه اندازی 

کریدورهای جدید کار بزرگی است که در ماه های اخیر 
سرعت بیشتری نسبت به قبل گرفته است.در تابستان 
گذشته اولین محموله صادراتی کاغذ که به صورت ریلی 
از فنلاند راهی هند شده بود از ایران عبور کرد. همچنین 
ماه گذشــته دو کامیــون پاکســتانی کالای صادراتی 
پاکستان به ترکیه را از طریق ایران ترانزیت کردند. این 
کریدور که موســوم به ITI است ظرفیت بالایی برای 
نقــش آفرینی در ترانزیت منطقه دارد. این محموله که 
حاوی لاســتیک دوچرخه و منسوجات بود مسیر یک 
ماهه از طریق دریا را به واســطه ایران در حدود ۱۰ روز 
طی کرد. با این وجود رویه های دست و پاگیر پایانه های 
مرزی ایران باعث بوجود آمدن مشــکلاتی برای این دو 
کامیون شــد که با وساطت مستقیم مسئولان بلندپایه 
گمرک مرتفع گردید.پس از افتتاح دو مســیر یاد شده، 
در روزهای گذشته مسیر جاده ای امارات به ترکیه نیز از 
مسیر ایران افتتاح شد.محمدحسین رضائیان، کارشناس 
حوزه ترانزیت در گفتگو با خبرنگار مهر درباره جزئیات 
این موضوع گفت: این محموله از مبدا امارات وارد بندر 
شهید رجایی شده و از مرز بازرگان به ترکیه رسید. زمان 
طی این مسیر که پیش از این از بندر شارجه امارات تا 
بندر مرسین ترکیه طی می شد به واسطه ایران به ۸ روز 

کاهش یافته است. 

آغازبهکارکریدورترانزیتیزمینیامارات-ترکیهازطریقایرانتجارتایرانواوراسیاآزادمیشود

آگهــی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۰۲۱۶مورخ ۱۴۰۰/۷/۲۷هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(در یک قطعه زمین بایر به مساحت ۴۵۷۶/۱۸متر مربع قسمتی از 
پلاک باقیمانده ۳۱۴۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک اصلی مرقوم واقع در بخش یک سمنان در ازای قسمتی از سند 
مالکیت مشاعی به میزان نود و هشت سهم و هفده بیستم سهم مشاع با استثنای بهای ثمنیه اعیانی ۳۶سهم مشاع از کل 
۱۴۴ســهم ششدانگ محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/6پنج شنبه 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/8/22شنبه 

آگهیموضوعماده3قانونوماده۱3آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمی

 برابر رای شماره ۰۱۰۰۱۲۴۸۱۴۰۰۶۰۳۰۹۰ مورخه ۱۴۰۰/۷/۲۵ کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۰۰۶۱ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ابوالقاسم زرینی فرزند اصغر کدملی ۴۳۲۲۷۲۰۰۵۶ صادره قزوین ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۵۵۱/۶۰ مترمربع به پلاک ۵۲ فرعی از۷۶ اصلی بخش ۴ جنوبغرب قزوین که از مالکیت رسمی حبیب زرینی 

در سهم مالک متن قرارگرفته گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/22
شعبان عسگری - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوینتاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/8


